Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Татарская гимназия № 2 имени ШигабутдинаМарджани при Казанском Федеральном университете» Московского района г.Казани

Приказ

  « 14 »  сентября   2021 г.			                                   №365
О проведении школьного этапа
Всероссийской и Республиканской  олимпиад
школьников  в 2021/2022 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2021/2022 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 27.11.2020 №678 (далее – Порядок), на основании  приказа МО и Н РТ от 07.09..2021 №под-1155/21 «О проведении школьного  этапа  всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году», приказа Управления образования ИК МО г.Казани от 13.09.2021 №765 «О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за проведение школьного этап всероссийской, республиканской  олимпиад школьников  в 2021/2022 учебном году Шайхелисламову Г.Н., заместителя директора по УР.
2. Шайхелисламовой Г.Н:
2.1  Организовать проведение школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому, китайскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК); республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, арабскому языку, турецкому языку геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно графику Управления образования.
2.2. Обеспечить  организационно-методическое сопровождение  школьного  этапа олимпиад и заполнение протоколов проведения предметных олимпиад школьников.
2.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности  при получении и рассылке заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.
2.4. Организовать получение заданий школьного этапа до 9.00. часов в день проведения олимпиад.
2.5. Отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения предметной олимпиады,  заверенный руководителем общеобразовательной организации (в PDF формате).
2.6. Обеспечить информирование педагогов,  учащихся и их родителей  о порядке и сроках проведения школьного  этапов всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 уч.году с указанием места и времени проведения путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и информационном стенде школы.
2.7 Осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде  до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет" (Приложение №4).
2.8. Придерживаться при проведении олимпиады следующих требований:
	- провести термометрию на входе (с температурой и признаками ОРВИ организаторы и ученики к участию в олимпиаде не допускаются)
	-  рассадить участников олимпиады в аудиториях «зигзагообразно», с соблюдением дистанции не менее 1,5 метра,
	-  обеспечить наличие средств индивидуальной защиты для организаторов, в том числе масок и антисептиков.
2.9. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития.
3. Утвердить прилагаемые:
- состав жюри школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году (Приложение №1);
- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с указанием учителей - дежурных в кабинетах, где будет проводиться олимпиада (Приложение №2);
- график проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников с указанием учителей - дежурных в кабинетах, где будет проводиться олимпиада (Приложение №3).
4. Назначить ответственным  за публикацию на сайте протоколов проведения школьного этапа в течение 4-х рабочих дней после завершения каждой предметной олимпиады, Гимранова Р.С., зам.директора по информатизации.
5. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии №2:                                                Р.Р.Гайнуллин

[bookmark: _GoBack]Приложение №1

Состав жюри школьного этапа
всероссийской, республиканской олимпиад школьников
 в 2021-2022 учебном году

	1
	Хисамутдинова Р.Р.
	Учитель начальных классов

	2
	Селедченко С.С.
	Учитель начальных классов

	3
	Минабинова И.Ф.
	Учитель начальных классов

	4
	Ашрапова С.Ф.
	Учитель начальных классов

	5
	Абдуллина Г.Ф.
	Зам.директора по УР

	6
	Мухутдинова Э.Л.
	Учитель русского языка и литературы

	7
	Гайнутдинова А.Р.
	Учитель русского языка и литературы

	8
	Шарипова З.Н.
	Учитель русского языка и литературы

	9
	Николайчева Л.З.
	Учитель русского языка и литературы

	10
	Латыфуллин Ш.И.
	Учитель русского языка и литературы

	11
	Валиуллина Я.А.
	Учитель русского языка и литературы

	12
	Гайнуллин Р.Р.
	Учитель татарского языка и литературы

	13
	Камалова Т.Ф.
	Учитель татарского языка и литературы

	14
	Шакирова Г.А.
	Учитель татарского языка и литературы

	15
	Валиева Г.Р.
	Учитель английского языка

	16
	Багаветдинова Э.Д.
	Учитель английского языка

	17
	Архипова Э.Р.
	Учитель английского языка

	18
	Хабибуллина М.И.
	Учитель английского языка

	19
	Хасанова А.Ш.
	Учитель английского языка

	20
	Рахимов Э.А.
	Учитель английского языка

	21
	Мустафина Г.Р
	Учитель английского языка

	22
	Мухутдинова Р.Ф
	Учитель английского языка

	23
	Исмагилова Г.Д
	Учитель математики

	24
	Хастиева Р.Р.
	Учитель математики

	25
	Сабирова А.Х.
	Учитель математики

	26
	Уразаев В.Г.
	Учитель информатики и ИКТ

	27
	Гилязова Э.З
	Учитель математики

	28
	Шафигуллин Д.Ф.
	Учитель физики

	29
	Халиуллина Л.К.
	Учитель химии

	30
	Садыков А.М
	Учитель биологии

	31
	Курбангалиева Э.М.
	Учитель географии

	32
	Юнусова Г.Р.
	Учитель истории и обществознания

	33
	Шакирова Р.Р.
	Учитель истории и обществознания

	34
	Насыбуллина Р.С.
	Учитель истории и обществознания

	35
	Гайнутдинова Э.И.
	Учитель музыки и ИЗО

	36
	Хабибуллин Б.Г.
	Учитель физкультуры

	37
	Сафин А.Г.
	Учитель ОБЖ и физкультуры

Приложение №2
ГРАФИК
проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

	Ответственный организатор по проведению олимпиады
	Наименование предметной олимпиады
	Дата проведения
	Класс
	Время проведения олимпиады
	Время окончания олимпиады
	Аудитория
	Дежурный в аудитории

	Ф.И.О.
	Специальность по диплому

	Гайнетдинова Э.И.
	Искусство (МХК)
	22 сентября
	5-6,7-8, 9,10,11
	13.00
	17.00
	201
	Гилазова Э.З.
	Учитель математики

	Шарипова З.Н.
	Литература
	27 сентября
	5-7,8,9, 10, 11
	13.00
	15.00
	301
	Сабирова А.Х.
	Математика

	Шакирова Р.Р.
	История
	28 сентября
	5,6,7,8,9,10-11
	13.00
	14.30
	314,313
	Шакирова Г.А.
Сабирова А.Х.
	Татарский язык
Математика

	Шафигуллин Д.Ф.
	Физика
	29 сентября
	5-6, 7, 8, 9,10,11
	13.00
	15.00
	204
	Хабибуллина М.И.
	Учитель английского языка

	Шакирова Р.Р.
	Право
	30  сентября
	5-8, 9, 10, 11
	13.00
	14.45
	303
	Сафин А.Г.
	Учитель ОБЖ

	Шакирова Р.Р.
	Обществознание
	5 октября
	5-6, 7, 8, 9,10,11
	13.00
	14.20
	314
	Сафин А.Г.
	Учитель ОБЖ

	Садыков А.М.
	Биология
	6 октября
	5-6, 7, 8, 9,10,11
	13.00
	15.00
	211
	Курбангалиева Э.М.
	География

	Валиева Г.Р.
	Иностранные языки: Английский
	8,9 октября
	4, 5-6, 7-8, 9-11
	13.00
	13.45
14.00
14.30
15.00

	202
309
305
205
	Шарипова З.Н.
Гилазова Э.З.
Хастиева Р.М.
Николайчева Л.З.
	Русский язык
Математика
Математика
Русский язык

	Курбангалиева Э.М
	География
	12 октября
	5,6,7,8,9,10,11
	13.00
	15.00
	2/9
	Шакирова РР
	Учитель истории

	Халиуллина Л.К.
	Химия
	13 октября
	5-8, 9, 10,11
	13.00
	15.00
	304
	Садыков А.М.
	Учитель биологии

	Шафигуллин Д.Ф.
	Астрономия
	15 октября
	5-6,7,8,9,10,11
	13.00
	15.00
	204
	Гилазова Э.З.
	Учитель математики

	Хабибуллин Б.Г.
	Физическая культура
	18 октября (теорет.), 19 октября (практич.)
	5-6, 7-8, 9-11
(дев.)
5-6,7-8, 9-11
(юноши)
	13.00
	15.00
	211, с/з
	Садыков А.М.
	Учитель биологии

	Абдуллина Г.Ф.
	Математика
	20 октября
	4
	13.00
	14.00
	Нач. кл.
	Байрашева Р.М.
	География

	Сабирова А.Х.
	Математика
	20 октября
	5,6,7,8,9,10,11
	13.00
	14.30
	203, 208, 207, 214
	Рахимов Э.А.
Николайчева Л.З.
Садыков А.М.
Юнусова Г.Р.
	Английский язык
Русский язык
Биология
История

	Абдуллина Г.Ф.
	Русский язык
	21 октября
	4

	13.00
	14.00
	Нач. кл.
	Байрашева Р.М.
	География

	Шарипова З.Н.
	Русский язык
	21 октября
	5,6,7, 8, 9,10,11
	13.00
	14.30
	301
302
	Камалова Т.Ф.
Курбангалиева Э.М.
	Татарский язык
География

	Сафин А.Г.
	ОБЖ
	22октября (теорет.), 23октября (практический тур)
	3-4,5-6, 7, 8,9,10-11.
5-6, 7, 8, 9,10-11
	13.00
	15.00
	212
	Шакирова РР
	Обществознание, история

	Шакирова Р.Р.
	Экономика
	25 октября
	5-6, 7-8, 9,10-11
	13.00
	15.30
	314
	Сафин А.Г.
	Учитель ОБЖ

	Садыков А.М.
	Экология
	26 октября
	5-6, 7-8, 9,10-11
	13.00
	15.00
	211
	Сафин А.Г.
	Учитель ОБЖ

	Уразаев В.Г.
	Информатика
	27 октября
	5-8, 9-11
	13.00
	16.00
	201
	Курбангалиева Э.М.
	Учитель географии

Приложение №3
ГРАФИК
проведения школьного  этапа республиканской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

	Ответственный организатор по проведению олимпиады
	Наименование предметной олимпиады
	Дата проведения
	Класс
	Время проведения олимпиады
	Время окончания олимпиады
	Аудитория
	Дежурный в аудитории

	Ф.И.О.
	Специальность по диплому

	Камалова Т.Ф.
	Арабский язык
	23 сентября
	5,6,7,8,9,10,11
	13.00
	14.30
	3/8
	Шакирова Г.А
	Учитель татарского языка и литературы

	Шакирова Р.Р.
	История Татарстана и татарского народа
	25 октября
	8,9,10-11
	13.00
	14.30
	3/14
	Шакирова Г.А.
	Учитель татарского языка и литературы

	Курбангалиева Э.М.
	Геология
	4 октября
	8,9, 10,11
	13.00
	15.00
	209
	Юнусова Г.Р
	Учитель истории и обществознания

	Абдуллина Г.Ф.
	Родной (татарский) язык для обучающихся школ с родным языком обучения
	7 октября
	4
	13.00
	14.00
	Нач. кл.
	Байрашева Р.М.
	География

	Шакирова Г.А.
	Родной (татарский) язык для обучающихся школ с родным языком обучения
	7 октября
	5,6,7,8, 9, 10, 11
	13.00
	14.00
14.30
16.00
	312, 308
	Хасанова А.Ш., Мухутдинова Р.Ф.
	Учитель английского языка

	Шарипова З.Н.
	Русский язык для обучающихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	11 октября
	5,6,7,8,9,10,11
	13.00
	14.30
15.00
	301
302
	Шакирова РР
Исмагилова Г.Д.
	История
Математика

	Шакирова Г.А.
	Родная (татарская) литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	14 октября
	5,6,7,8,9,10,11
	13.00
	14.00
15.00
	308,312
	Шакирова РР
Исмагилова Г.Д.
	История
Математика

	Шарипова З.Н.
	Русская литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	16 октября
	5,6,7,8,9,10,11
	13.00
	15.00
	301
	Камалова Т.Ф.
	Арабский язык